AP3127B                           Chipown
中国·无锡新区 长江路 21-1 号 创源大厦 8 楼 电话：+86(510)85217718  网址：http://www.chipown.com.cn
升压型DC/DC转换器
 白光LED驱动
概述
AP3127B 系列是一款固定振荡频率、恒流输出的
升压型DC/DC转换器，非常适合于移动电话、PDA、
数码相机等电子产品的背光驱动。输出电压可达
23V ，3.2V输入电压可以驱动六个串联LED， 2.5V
输入电压可以驱动两路并联LED（每路串联三个
LED）。通过改变CE脚上PWM信号的占空比可以
控制LED的亮度。另外，内部集成了一个导通电阻
为0.8Ω的场效应管，外部可使用微型电感和电容，
以缩小印制板的面积。
应用
 白光LED驱动
 移动电话机
 掌上电脑
 数码相机
 MP3, PMP, PDA
特性
 输入电压范围 ：2.5V至6.0V
 输出电压范围 ： 可达23V
 启动参考基准电压： 0.25V
 振荡频率：  1.0MHz
 输出导通电阻 ： 0.8Ω
 转换效率：  88%
（驱动三个串联LED @Vin=3.6V ILED=20mA）
 通过PWM信号控制LED亮度
 停机电流： ISTB=1.0uA
 负载电容： 0.22uF（瓷介）
 Lx 最大电流：1.0A
封装
S0T-23-6L
典型应用电路图
图 1 典型应用电路图
       V2.0                  1 / 6
AP3127B                           Chipown
中国·无锡新区 长江路 21-1 号 创源大厦 8 楼 电话：+86(510)85217718  网址：http://www.chipown.com.cn
引脚描述
引脚序号 引脚名称 引脚功能
1 LX 开关
2 VSS 电源地
3 FB 电压反馈
4 CE 芯片使能
5 OVP 过压保护
6 VIN 电源输入
功能框图
图 2 功能框图
绝对最大额定值
输入电压……………………………………………………………………………………..……Vss-0.3～Vss+7V
输出电压…………………………………………………………………………………....…....Vss-0.3～Vss+28V
LX 端电压 …………………………………………………………………………..…………..Vss-0.3～Vss+28V
FB 端电压………………………………………………………………………………..………. Vss-0.3～Vss+7V
CE 端电压……………………………………………………………………………..................Vss-0.3～Vss+7V
OVP 端电压…………………………………………………………………………….………Vss-0.3～Vss+28V
LX 端电流………………………………………………………………………………………………….1300mA
功耗…………………………………………………………………………………………………….…….250mW
工作温度范围…………………………………………………………………………………….……-40～＋85℃
储存温度范围………………………………………………………………………………..……….-55～＋125℃
引脚温度(焊接, 10s) ………………………………………………………………………………………….260℃
注：超过绝对最大额定值可能会对器件造成物理损坏。所以任何情况下都不要超出绝对最大额定值。
       V2.0                  2 / 6
AP3127B                           Chipown
中国·无锡新区 长江路 21-1 号 创源大厦 8 楼 电话：+86(510)85217718  网址：http://www.chipown.com.cn
电气特性(Ta=25℃, 除非另有说明)
参数 符号 条件 最小值 典型值 最大值 单位
测试
电路
FB 控制电压 VFB - 0.235 0.25 0.265
输出电压 VOUT - VIN  23
Lx 工作电压范
围
VLX    23
工作电压范围 VIN  2.5  6
V 1
停机电流 ISTB
VCE=0V、
VLX=5V
 1  uA 3
电源电流 1 IDD1   550  2
电源电流 2 IDD2
VIN=VLX、
VFB=0.4V
 400
uA
3
振荡频率 FOSC  0.8 1.0 1.2 MHz 2
最大占空比 MAXDTY VCONT=0.4V 86 92 98 % 2
效率 EFFI
VIN=3.6V;
RLED=12.5Ω
 88  % 1
限制电流 ILIM VIN=3.6  1.0  A 4
LX 过压限制  LXOVL  23 25 27 V 2
LX 导通电阻
VIN=3.6V、
VLX=0.4V
 0.8  Ω 2
LX 漏电流 ILXL   0 1 uA 3
CE 高电平电压 VCEH  1.4   V 2
CE 低电平电压 VCEL    0.5 V 2
CE 高电平电流 ICEH
VIN=VLX、
VFB=0.4V
 1  uA 3
CE 低电平电流 ICEL
VIN=VLX、
VFB=0.4V
 1  uA 3
       V2.0                  3 / 6
AP3127B                           Chipown
中国·无锡新区 长江路 21-1 号 创源大厦 8 楼 电话：+86(510)85217718  网址：http://www.chipown.com.cn
FB 高电平电流 IFBH
VIN=VLX、
VFB=0.4V
  0.1 uA 3
FB 低电平电流 IFBL
VIN=VLX、
VFB=0.4V
  -0.1 uA 3
测试电路
图 3
图 4
图 5
       V2.0                  4 / 6
AP3127B                           Chipown
中国·无锡新区 长江路 21-1 号 创源大厦 8 楼 电话：+86(510)85217718  网址：http://www.chipown.com.cn
图 6
典型性能特征
CH1=CE, CH2=FB
100Hz, 4 串联 LED, ILED=20mA                   100Hz, 6 串联 LED, ILED=20mA
10KHz, 4 串联 LED, ILED=20mA                   10KHz, 6 串联 LED, ILED=20mA
订货信息
订购代码 标记 封装
AP3127B025MR OBXYPP
1 SOT-23-6L
1.XY=日期代码
                      P=封装厂
       V2.0                  5 / 6
AP3127B                           Chipown
中国·无锡新区 长江路 21-1 号 创源大厦 8 楼 电话：+86(510)85217718  网址：http://www.chipown.com.cn
封装信息
重要声明
芯朋微电子股份有限公司保留更改规格的权利，恕不另行通知。芯朋微电子股份有限公司对任何将其产品
用于特殊目的的行为不承担任何责任，芯朋微电子股份有限公司没有为用于特定目的产品提供使用和应用
支持的义务。芯朋微电子股份有限公司不会转让其专利许可以及任何其他的相关许可权利。
       V2.0                  6 / 6
X-ON Electronics
Largest Supplier of Electrical and Electronic Components
Click to view similar products for LED Display Drivers category:
Click to view products by  Chipown manufacturer:
Other Similar products are found below :
STP16CPP05XTTR  SCT2027CSSG  KP22306WGA  KP1199AWPA  KP1199BWPA  WS9088AS7P  GN1628T  BCT3236EGH-TR
HT1628BRWZ  KP1192SPA  KP1182SPA  KP1262FSPA  KP1072LSPA  KP1191SPA  KP18001WPA  KP1070LSPA  KP1221SPA
KP107ALSPA  GN1640T  MBI5253GP-A  MBI5124GM-B  WS90561T S7P  WS9821B S7P  WS9032GS7P  LYT3315D  M08888G-11
M08890G-13  SCT2001ASIG  SCT2024CSOG  SCT2024CSSG  AL8400QSE-7  PR4401  PR4403  PCA9685PW  STP16CPC05XTTR
WS2821B  PR4402  M08898G-13  RT8471GJ5  RT9284A-20GJ6E  TLC59482DBQR  ISL97634IRT14Z-TK  AW36413CSR  LP5562TMX
WS2818B  BCR401R  BCR401U  BCR402U  SCT2004CSOG  SCT2026CSOG